ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 722-1139.CEP: 68.750-000

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA MÁQUINA EXTRUSORA DE FABRICAR MEIO FIO E

SARJETAS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE CURUÇÁ.

2. JUSTIFICATIVA: A necessidade da máquina extrusora para confecção de meio fio possibilita a

produção de perfis de concreto moldados (in loco) como guias, sarjetas e meio fio simples,

proporcionando maior velocidade na produção, tendo em vista que o governo construirá calçadão em

orlas, áreas de lazer e pavimentações em diversas ruas e bairros do município.

3. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE MARCA
VALOR

INITÁRIO

VALOR

TOTAL

1

MÁQUINA EXTRUSORA DE

PERFIS DE CONCRETO ,

EQUIPADA COM MOTOR

DIESEL DE 5CV A 7CV, COM

SISTEMA DE PARTIDA

ELÉTRICA, BATERIA 12V,

DIREÇÃO MANUAL,

REDUTOR DE VELOCIDADE

1:85, AUTO PROPELIDA

(PROPULSÃO DOTADA DE

PISTÃO EXTRUSOR)

MONTADA SOBRE CHASSI

MONOBLOCO EM AÇO,

COM ACABAMENTO EM

PINTURA INDUSTRIAL, NAS

DIMENSÕES

2600x600x980MM. PESO

APROXIMADO DE 330 KG.

ACLOPADO A UMA FORMA

COM PERFIL

MF150x230x100MM (BASE x

ALTURA x TOPO).

1 UNIDADE

4. PRAZO/LOCAL/CONDIÇÕES DE ENTREGA DO EQUIPAMENTO: O prazo para entrega do

equipamento será imediata. O equipamento deverá ser entregue na SEMOUT, localizada na Rua Cel.

Horácio, 70, Centro – Curuçá/PA. Cep. 68.750-000, no horário entre 8:00 hs da manhã às 17:00 hs.

5. GARANTIA DOS MATERIAIS: A garantia do equipamento será fornecida pelo fabricante e

entregue pelo fornecedor.

6. CONDIÇÃO E PRAZO DE PAGAMENTO: A previsão será de 30 (trinta) dias, mediante a emissão

de empenho, condicionado a apresentação de nota fiscal atestada.

7. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE: Obrigação de pagar o preço, de fiscalizar e de gerenciar o

contrato.

8. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: Cumprir todas as características citadas nas especificações

técnicas, todos os prazos e demais requisitos apresentados no termo de referência.

9. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Curuçá/PA, 02 de Setembro de 2020.

SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS,

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 722-1139.CEP: 68.750-000

URBANISMO E TRANSPORTE.

		2020-09-02T13:55:47-0300
	JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA:61767972253

		2020-09-02T13:56:39-0300
	ELIZABETE MOREIRA DA SILVA:69717818215